



REDAKTOR DEPEZOWY PODAJE:

W NRD ulica stała się narodową trybuną



W zatoce niżowej

W niedzielę w Polsce południowej było słonecznie i jak na listopad bardzo ciepło...

Polska południowa jest w zatoce niżowej znad Europy północno-zachodniej...

(Dokończenie ze str. 1)

kierownictwa społecznej. Bez zmiany dotychczasowych metod zmian w samej partii...

przemówienia. „Dostyc już mamy władzy NSPJ, chcemy pluralizmu w całym życiu społecznym...”

ny marek. Organizowano je dla poprawy nastroju władz. Wszystkie one miały bowiem wyrażać poparcie dla najwyższego kierownictwa partijnego...

Święto Rewolucji Październikowej w Moskwie

Poparcie KGB dla pieriestrojki

MOSKWA (PAP). W Moskwie odbyła się w sobotę uroczysta akademii poświęcona 72 rocznicy Rewolucji Październikowej...

Gorbaczow, Nikołaj Ryżkow, Eduard Szewardnadze i inni przedstawiciele KPZR i rządu radzieckiego. Referat tytułowany „Wielki październik a odnowa radzieckiego społeczeństwa”...

Dwa stanowiska

realizować w prawidłowy sposób. Obserwuję, mówi dr A. Jaeschke, iż z dnia na dzień przybywa w partii zwolenników zdecydowanych, głębokich reform...

rozejmia się treści programowych, radykalnych treści programowych ze statutu partii, a szczególnie z tym jego fragmentem, który dotyczy wyborów...

Przemiany demokratyczne nie dotarły do Krakowa?

(Dokończenie ze str. 1) z Komitetem SD i ZSL i przy udziale innych sił politycznych sformowała nową koalicję, która wzięła odpowiedzialność za przyszłość miasta...

Wokół zabójstwa w „Miastoprojekcie”

Leszek Filar ofiarą chorego napastnika

(Inf. wł.) W piątek, 3 bm. społeczeństwo Krakowa wstrząśnięte zostało wiadomością o tragicznej śmierci wybitnego, cenionego nie tylko w naszym mieście, architekta Leszka Filara...

Kolejna część wykazu fundacji, stowarzyszeń, komitetów i akcji oczekujących na społeczne wsparcie materialne poświęcamy głównie organizacjom społecznym i inwestycjom służącym ochronie zdrowia...

- Budowa Szpitala im. Rydygiera w Krakowie (tzw. szpital „B” w Nowej Hucie) konto zlotówkowe Bank Przemysłowo-Handlowy V Oddział w Krakowie nr 323428-3229-181-5417...

Społeczne wsparcie

- Budowa Szpitala Podgórskiego w Krakowie, konto zlotówkowe Bank Przemysłowo-Handlowy VI Oddział Kraków nr 323431-3043-189-85...

- Wydział Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża Zarząd Wojewódzki w Krakowie konto zlotówkowe Państwowy Bank Kredytowy Oddział w Krakowie nr 373407-5584-132...

RUCH PRZEDŁUŻA ŻYCIE

Jeśli chcecie długo żyć, ruszajcie się. Rada, jakiej udzielała specjalista z instytutu naukowo-badawczego gimnastyki rytmicznej w Dallas nie jest nowa...

80-PIĘTROWY WIEŻOWIEC W MOSKWIE

Na odbywającej się w Moskwie konferencji, poświęconej rozwojowi potencjału eksportowego ZSRR, poinformowano, że w stolicy ZSRR zamierza się zbudować 80-piętrowy ośrodek handlowy...

SZESNASTA EDYCJA SZWEJKA

Rzeszowski zakłady graficzne zakończyły druk 16-tego wydania „Przygód dobrego wojska Szwajka” Jaroslawa Haszka (KIW). Wydanie to ukazuje się w 60-lecie pierwszej edycji „Szwajka” w Polsce...

SKOK NA JUBILERA

Dwójka włamywaczy, którzy parę tygodni temu obrabowali pracownię srebra i bursztynu przy ul. Mariackiej w Gdańsku...

WIOSNA JESIENIA

W podgórskim regionie tarnowskim utrzymuje się ciepła, słoneczna pogoda. Po raz drugi zakwitły tutaj wiosenne kwiaty...

Z butelką benzyny na milicjantów

SZCZECIN (PAP). O dramatycznych wydarzeniach, które rozegrały się w Szczecinie w nocy z 3 na 4 bm. poinformował Wojewódzki Urząd Spraw Wewnętrznych...

- WYTWORNI Sprzętu Komunikacyjnego „PZL - Kraków”, zatrudni pracowników na stanowiskach: palaczy i pomocników palaczy kotłowej c.o. oraz monterów instalacji sanitarnych...

- M-2 - dzielnica Krowodrza - wynajmie Tel. 33-34-98. g-52249
- PARCELE pod warsztat, w Zabierzowie - sprzedam. Tel. 33-21-66. g-52248
- SPRZEDAM Zuka A-11. rok 1979. - Marek Hajdas. Stróża 464. woj. krakowskie. g-52245

Ogłoszenia Ekspresowe EUROVISA - wizowanie paszportów Kraków, ul. Smoleńsk 26. g-52223 FIRMA Import Export - Suder, w Berlinie Zachodnim - oferuję ciekawy wybór towarów...

- BLACHA trapez, płec c. o. wiszący - sprzedam. Tel. 37-82-31. g-51357
- WYSOKA dopłata! Spółdzielcze dwupokojowe M-3 w Bielisku - Białej - zamieniam na podobne lub kwatery w centrum Krakowa...

- SPRZEDAM mieszkanie różnej wielkości - Kraków, Skawina, Krynica. Pośrednictwo, tel. 33-22-67. g-51606
- MIESZKANIA, domy, parcele, kupno - sprzedają - wynajmowanie. Al. Słowackiego 88 - poniedziałki - czwartki. g-51609



System partyjno-parlamentalny jest już niewystarczający

Nowa rola związków zawodowych w społeczeństwie

LUBLIN (PAP). „Związek zawodowy — rewindykacyjny czy współzarządzający” — to temat międzynarodowego seminarium zorganizowanego przez Tymczasowy Zarząd Regionu Środkowo-wschodniego NSZZ „Solidarność”...

nie roli związków zawodowych przynosi korzyści gospodarcze. Lepsze wyniki daje wolna gra sił ekonomicznych i rywalizacja międzynarodowa.

czuciem społecznym. W naszych postkomunistycznych warunkach nie sprawdzi się gospodarka liberalna, a owocniejszy będzie kierunek socjaldemokratyczny.

Zmiany w-RSW „Prasa”

(Dokończenie ze str. 1) gromna, wielobranżowa, poddawana ostatnio z różnych stron krytyce? — Pozwolę sobie odpowiedzieć trochę nieskromnie, iż od blisko 14 lat związany jestem z RSW.

widoczne i sprawdzalne — w otwartych kioskach „Ruchu”, w redakcjach, w których panują lepsze warunki pracy, w drukarniach. Zdaję sobie sprawę z tego, że wystąpią napięcia, bo nie są od nich wolne żadne procesy, ale myślę, że będą one ograniczone tylko do napięć nieodwracalnych.

Spotkanie I. Cywińskiej z polskimi twórcami

(Dokończenie ze str. 1) W spotkaniu w Instytucie Polskim uczestniczyli także reżyser filmowy Roman Polański, założyciel Towarzystwa im. Ignacego Paderewskiego Aleksander Woronicki, artysta-malarz Bogdan Miłński, Arika Madejska, Joanna Wierusz-Kowalska, Bogdan Korczowski i Maria Grzymalańska, kompozytor Piotr Moss, rzeźbiarz Leopold Kretz, właściciel galerii malarskiej Piotr Dmochowski i Andrzej Wolski — realizator filmu o Witoldzie Gombrowiczu, emitowanego niedawno przez telewizję francuską.

Dzień imienin Papieża

(Dokończenie na str. 2) katolicki są udziałem większości moich rodaków. I tym wszystkim pragnę wyrazić wdzięczność. Jeżeli czegoś należy sobie życzyć, pragnę w dniu imienin — mówił dalej Papież — to przede wszystkim tego, aby na podobieństwo heroicznego biskupa Mediolanu i kardynała, którym był św. Karol Boromeusz — aby na jego podobieństwo również służyć ludowi bożemu, Kościołowi i równocześnie dążyć do zjednoczenia z Bogiem i osiągnąć to zjednoczenie.

Bezpłatna pomoc żywnościowa USA

(Dokończenie ze str. 1) ton boczku. Bezpłatna pomoc żywnościowa USA, mimo iż dotyczy to dostaw materialnych, jest także dla rządu polskiego wielką ulgą finansową, ponieważ pieniądze przeznaczone na zakup żywności rząd Polski może wydać na inne cele.

Najcień na Biuro PPS-RD w Warszawie

„Przyszlśmy bić komunistów” WARSZAWA (PAP). Jak poinformowali dziennikarza PAP przedstawiciele ruchu „Wolność i Pokój” Zofia Domaniewska z Warszawy i Stanisław Zubek z Krakowa — w godzinach wieczornych 3 bm. dokonano najścia na biuro PPS-RD, mieszczące się w prywatnym mieszkaniu przy ul. Wspólnej 41 m. 48.

Ściepa na każdej granicy

Pewne, niewyliczone straty materialne ponieść musieli uczestnicy 25-osobowej wycieczki autokarowej „Pogórza”. Trasa wiodła z Tarnowa do Turcji, po drodze trzeba więc było pokonać kilka granic, w tym większość — zaprzyjaźnionych.

hersztowi tamtejszych celników 50 dolarów, ostatecznie stanęło na 100 — co wyniosło po 4 zielone od giowy. Rosjanie z kolei preferują dobra materialne: tarnowski wyściec zapropozowano okup w wysokości 1 kurtki dzinsowej od teka — ponieważ jednak odmówili i czekali na przejściu, dopiepli swego, tzn. haraczu następnego zmiany, tzn. placie nie musieli, w przeciwieństwie do poprzedniego autokaru, który jednak posłusznie zgodził się na oddanie części towaru.

Z głębokim bólem i żalem zawiadamiamy, że 2 listopada 1989 r. zmarł

lek. med. WACŁAW POPEK urodzony 15 sierpnia 1939 r. w Krakowie, człowiek wielkiej szlachetności, pełen dobroci i serca, wieloletni starszy asystent Kliniki Otolaryngologicznej AM w Krakowie.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 października 1989 r. odeszła na zawsze nasza nieodżałowana Koleżanka

mgr inż. arch. ANNA SIEROSŁAWSKA długoletni starszy projektant Zakładu Projektowania i Usług Inżynierskich „Inwestprojekt”, autorka wielu osiedli mieszkaniowych na terenie Krakowa.

MARIAN BORKOWSKI

kapitan WP w stanie spoczynku nasz najukochańszy Ojciec, Działdziej, żołnierz września 1939 roku, żołnierz I Dywizji Grenadierów Polskich w kampanii francusko-niemieckiej 1940 r., leniec obozów Strassburg — Lager Nr 4 Esplanade, twierdzy Königstein i Stalagu IV. B. Mulberg, zasłużony działacz ZBoWiD i LOK, wyróżniony Odznaką za Zasługi dla Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, Srebrną i Złotą Odznaką „Zasłużony Działacz Ligi Obrony Kraju”, Odznaką „Zasłużony Działacz Klubu Oficerów Rezerwy Ligi Obrony Kraju”, Złotą Odznaką „Za Pracę Społeczną dla Miasta Krakowa” Złotą Odznaką „Za Zasługi dla Ziemi Krakowskiej”, Złotą Odznaką „Za Zasługi dla Obrony Cywilnej”, Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, Odznaką i Medalem Grenadierów i Medalem Medalem nadanym w Londynie, Odznaką Grunwaldzką, Medalem Zwycięstwa i Wolności, Medalem za Udział w Wojnie Obronnej 1939 r., Medalami X-XXX- i 40-Lecia PRL, Krzyżem Kawalerskim Orderu Polonia Restituta, Krzyżem Oficerskim Orderu Polonia Restituta, Krzyżem Francuskim Croix du Combattant oraz Medalem Commemoratif Francaise dela Guerre 1939/1945.

LISTY LISTY LISTY LISTY LISTY LISTY LISTY LISTY LISTY LISTY

W sprawie Wasylewskiego Pan B. S. Kunda w artykule „Sprawa Wasylewskiego” („Dz.P.” 10-11 czerwca br.) przypomniał tego wybitnego (choć dziś niestety zapomnianego) pisarza i opisał sprawę zarzutu, jaki postawiono Wasylewskiemu w związku z jego pracą w okupacyjnej „Gazecie Lwowskiej”

przez propagandę hitlerowską książkę („Na Śląsku Opolskim”), którego gestapo miało na specjalnej liście — mógł jawnie i nie zmieniając nazwiska być redaktorem hitlerowskiej gazety? Czwarta: jak. St. Wasylewski, który w latach 1939-1941 redagował we Lwowie radziecką gazetę „Czerwony Sztandar” mógł, i to w czasie wojny radziecko-niemieckiej, objąć stanowisko redaktora hitlerowskiej „Gazety Lwowskiej”, antypolskiej i antyradzieckiej? Piąta: czy to możliwe, by gestapo nie wiedziało ani o autorstwie książki „Na Śląsku Opolskim” ani o redagowaniu przez pisarza komunistycznej gazety? Nie znajduję na to przekonującej odpowiedzi.

tych szkicach popularyzował historię Polski. W bibliotece mojego ojca w Drohobyczu były wszystkie książki Stanisława Wasylewskiego, a dwie z nich („Na dworze króla Stasia” i „U księżniczki”) zabrał mi nawet w skromnym bagażu repatriantkim w maju 1945 r. Książka „Zerwana kokarda” powinna być lekturą szkolną, tak znakomicie, ciekawie i w sposób udokumentowany rozprawia się z fałszem legendy napoleońskiej.

omówienia, które nie wykracza poza dyskretny, wyważony komentarz. Nie zgadzam się tylko z dwoma stwierdzeniami, pod którymi pan Przemysław zebrałby zapewne tysiące podpisów. Po pierwsze: żal Osuchowskiemu, że nie znajduje w książce języka Wałęsy znanego z telewizji, pełnego prostych i zaskakujących przenośni i porównań, ale usprawiedliwia „poddanie języka zbyt dalekiej korekcie” przez Drzycimskiego i Kinaszewskiego „szerszym niż polskie zainteresowaniem książką”. Otóż mnie też żal, że dokonano tej korekty, ale rzeczonych dziennikarzy nie usprawiedliwiam niczym, bo to po prostu nie jest ten Wałęsa.

W sprawie Wasylewskiego

dr JERZY DROBISZEWSKI Kraków

To nie ten Wałęsa

Władysław Fróg

mgr HELENA KRAWCZYK - JANTOS

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 października 1989 r. zmarła

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 31 października 1989 r. zmarł

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 listopada 1989 r. zmarł

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 listopada 1989 r. zmarł

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 października 1989 r. odeszła na zawsze nasza nieodżałowana Koleżanka

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 31 października 1989 r. zmarł

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 października 1989 r. zmarła







